
VERBALE DI DETERMINAZIONE DELL’AMMINISTRATORE UNICO

N. ____13___ DD. ___2025_______

Oggetto: Approvazione  del  “Piano  Triennale  di  Prevenzione  della  Corruzione  e  Trasparenza
2025-2027” e dei relativi Allegati di CT SERVIZI S.R.L.

L’anno 2025 il giorno 30 del mese di Gennaio alle ore 10.00 presso la sede amministrativa di CT Servizi
S.r.l. (“CT Servizi” o “Società”), corrente in Via Ca’ Vio 2/A - 30013 Cavallino-Treporti (Venezia), determina
sul seguente ordine del giorno:  Approvazione del “Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione e
Trasparenza 2025-2027” e dei relativi Allegati di CT SERVIZI S.R.L.

L’AMMINISTRATORE UNICO

Vista  la  Legge  6  novembre  2012,  n.  190  “Disposizioni  per  la  prevenzione  e  la  repressione  della
corruzione e dell'illegalità nella pubblica amministrazione” e successive modifiche ed integrazioni, che
ha  introdotto  nel  nostro  ordinamento  un  sistema  organico  di  prevenzione  della  corruzione,
prevedendo che le  pubbliche amministrazioni  elaborino un Piano triennale  della  prevenzione della
corruzione e della trasparenza (PTPCT);

Visto il  Decreto  legislativo  14  marzo  2013,  n.  33  “Riordino  della  disciplina  riguardante  il  diritto  di
accesso  civico  e  gli  obblighi  di  pubblicità,  trasparenza  e  diffusione  di  informazioni  da  parte  delle
pubbliche amministrazioni”, come modificato dal D.lgs. n. 97 del 2016 s.m.i.;

Richiamate le seguenti deliberazioni del Consiglio dell’ANAC: 
 n.  1310/2016  che  definisce  le  linee  guida  per  la  predisposizione  di  un  unico  Piano  di

prevenzione della corruzione e della trasparenza (PTPCT), come già indicato nella delibera n.
831/2016 dell’ANAC sul “Piano Nazionale Anticorruzione 2016”;

 Piano Nazionale Anticorruzione 2019 di cui alla Delibera n. 1064 del 13 novembre 2019 e relativi
allegati;

 Aggiornamento 2024 del PNA 2022 adottato con delibera n. 605 del 19.12.2023;
 Aggiornamento 2024 del PNA 2022;
 n. 493 e 493 bis del 25.09.2024 recante il “Regolamento sull’esercizio della funzione di vigilanza

e sanzionatoria in materia di violazione dell’art. 53, comma 16-ter, d.lgs. 165/2001”;
 n. 497 del 29.10.2024 contenente “Indicazioni alle stazioni appaltanti in merito alle modalità di

espletamento dei controlli e delle verifiche da svolgere durante la fase esecutiva degli appalti di
servizi e forniture”;

1



 n. 495 del 25.09.2024 avente ad oggetto l’“Approvazione di 3 schemi di pubblicazione ai sensi
dell’art. 48 del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33, ai fini dell’assolvimento degli obblighi di
pubblicazione di cui al medesimo decreto - Messa a disposizione di ulteriori schemi”;

Visto che la CT Servizi ha provveduto all’aggiornamento del Piano Triennale della Prevenzione della
Corruzione e della Trasparenza per il triennio 2025-2027;

Analizzata la bozza di PTPCT relativa al triennio 2025-2026-2027 e dei relativi Allegati come predisposta
dallo stesso Responsabile 

Visto inoltre il DPR n. 81/2023 recante Regolamento concernente modifiche al decreto del Presidente
della Repubblica 16 aprile 2013, n. 62, recante: “Codice di comportamento dei dipendenti pubblici, a norma
dell'articolo 54 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165”;

Visto l’art.  54,  D.lgs.165/2001,  che  definisce  l’ambito  soggettivo  di  applicazione  del  codice  di
comportamento mediante il  riferimento alle  “amministrazioni  pubbliche” individuate dal  sopracitato
art. 1, co. 2, D.lgs. n. 165/2001;

Considerato che le linee guida dell’ANAC stabiliscono che “…l’ambito soggettivo non si limita solo a quello
previsto espressamente dal d.lgs. 165/2001, ma ricomprende anche tutte le amministrazioni, enti e soggetti
in controllo pubblico tenuti all’adozione del PTPCT e/o di misure di prevenzione della corruzione passiva” , si
può  ritenere  che  le  categorie  di  soggetti  cui  fare  riferimento  siano  riconducibili”  anche  le  società
partecipate pubbliche con la conseguenza che CT Servizi è tenuto ad adottare e adeguare il proprio
Codice di comportamento; 

DETERMINA

1. di richiamare le premesse quale parte integrante e sostanziale della presente determinazione;
2. di approvare per il triennio 2025-2026-2027 il Piano triennale di prevenzione della corruzione e

della trasparenza (PTPCT) comprensivo degli elaborati, che si allegano quale parte integrante al
presente provvedimento:

 Allegato n. 1 - Tabella di analisi rischi e dei processi;
 Allegato n. 2 - Misure anticorrutive;
 Allegato n. 3 - Piano formazione;
 Allegato n. 4 - Codice comportamento;

3. di  provvedere  alla  pubblicazione  del  Piano  nella  sezione  “Società  Trasparente”  secondo  la
tempistica indicata dalla normativa vigente.

Letto, approvato e sottoscritto.

2



    L’AMMINISTRATORE UNCO
                                                     f.to dott. Roberto Ficotto

3


